Чаваш Республики
Елчёк районе
Елчёкрайон

администрацийё
ХУШУ

2022 январей /^иёш ё

Елчёк ялё

Чувашская Республика
Яльчикский район
Администрация

Яльчикского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«/А , января 2022 г. № - /у ^

село Яльчики

В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах в
период празднования «Крещение Господне»

1. Предлагаю главам сельских поселений:
совместно с местными православными приходами (по согласованию)

определить места для купания при праздновании «Крещение Господне»;
оказать содействие православным приходам в проведении Крещенских

купаний;
организовать оборудование мест Крещенских купаний (купелей)

(Приложение 1);
провести осмотр и составить акты готовности мест для проведения

Крещенских купаний (приложение 2);
организовать проведение практической тренировки с личным составом,

привлекаемым для дежурства у  купели, на тему: «Спасение граждан с
помощью спасательного круга, «Конца Александрова», веревки и других
средств спасения на воде»:

проинструктировать должностных лиц, ответственных за организацию
обеспечения безопасности з местах проведения крещенских купаний;

активизировать профилактическую работу среди населения по
разъяснению правил поведения и мерам безопасности при купании,
используя в этих целях возможности средств массовой информации, с
распространением методических рекомендаций, памяток, брошюр и других
печатных изданий;

с 19.00 часов 18 января до 24.00 часов 19 января обеспечить охрану
общественного порядка, дежурство медицинских работников, штатных и
нештатных спасателей и представителей других общественных организаций
(по согласованию);

применить схему организации безопасности граждан в купелях при
проведении Крещенских купаний (приложение 3);

организовать устойчивую и бесперебойную связь между местами
проведения Крещенских купаний и ЕДДС Яльчикского района;

ЕДДС Яльчикского района организовать каждые 2 часа, начиная с 22.00
18 января до окончания мероприятия, сбор и обобщение сведений с мест

проведения Крещенских купаний и передачу информации в дежурную смену
ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Чувашской Республике» (приложение 4).

2.Признать утратившим силу распоряжение администрации Яльчикского
района от 11 января 2021 года № 1.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Г лава администрации
Яльчикского района JI. В. Левый